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Nr 539

Av herr Svanström m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion nr 60, angående allmän beredskapsstat för budget
året 1960/61.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 60 föreslås olika reservationer på bered
skapsstat för budgetåret 1960/61. Bl. a. upptages anslag för bidrag till 
byggnadsarbeten inom det allmänna skolväsendet och vid yrkesskolor samt 
till vägunderhåll och vägbyggnader m. m.

Under Egentliga statsutgifter, sjätte huvudtiteln, föreslås således till väg
underhåll och vägbyggnader som bidrag till byggande av enskilda vägar 
2 000 000 kronor. Vi anser att detta anslag är alldeles för knappt tilltaget 
med tanke på den stora mängd dåliga enskilda vägar som finns och före
slår en ökning av detta anslag till 5 000 000 kronor.

Till byggnadsbidrag för uppförande av folkhögskolor föreslås under 
Egentliga statsutgifter, åttonde huvudtiteln, 3 000 000 kronor. Här torde 
behovet av stöd åt huvudmännen för landets folkhögskolor vara synnerligen 
uppenbart, och enligt vår mening bör anslaget här uppräknas med 2 000 000 
kronor till 5 000 000 kronor.

Med kännedom om den betydande eftersläpning, som råder vid utbeta
landet av statsbidrag till byggande av vissa lantbruksundervisningsanstalter 
och liknande skolor, sorterande under nionde huvudtiteln, bör enligt vårt 
förmenande under samma titel upptagas ett anslag om 5 000 000 kronor 
såsom bidrag till uppförande av yrkesskolor på jordbrukets område.

Eftersom man har anledning förutsätta att ett bifall till ovanstående för
slag skulle medföra ökad sysselsättning på ifrågavarande områden, bör i 
motsvarande grad sänkning ske av anslaget till Kostnader för arbetslös
hetens bekämpande under femte huvudtiteln. Vi föreslår sålunda att detta 
anslag i förhållande till Kungl. Maj :ts förslag skall minskas med samman
lagt 10 000 000 kronor. Därigenom kommer det sammanlagda anslagsäskan- 
det från vår sida att sammanfalla med beloppet i föreliggande proposition.

Med anledning av det sålunda anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av propositionen nr 60 med 

ändring av Kungl. Maj :ts förslag måtte besluta uppföra å 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1960/61

a) under Egentliga statsutgifter, sjätte huvudtiteln, till 
bidrag till byggande av enskilda vägar ett anslag av 
5 000 000 kronor;
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b) under Egentliga statsutgifter, åttonde huvudtiteln, till 
byggnadsbidrag för uppförande av folkhögskolor ett anslag 
av 5 000 000 kronor;

c) under Egentliga statsutgifter, nionde huvudtiteln, till 
byggnadsbidrag för uppförande av vissa lantbruksundervis- 
ningsanstalter och dylika skolor på jordbrukets område ett 
anslag av 5 000 000 kronor; samt

d) under Egentliga statsutgifter, femte huvudtiteln, till 
kostnader för arbetslöshetens bekämpande m. m. ett anslag 
av 290 000 000 kronor.

Stockholm den 22 mars 1960

Ivan Svanström Robert Johansson Bertil Jonasson

Harald Pettersson Sven E. Sundin


